[image: image1.png]

 Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

30.03.2010 № 162
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2010  № 162
г. Алатырь

	О проведении двухмесячника по санитарно-экологической уборке и благоустройству населенных пунктов Алатырского района

В соответствии с Федеральным Законом  от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», решение Собрания депутатов Алатырского района от 17 марта 2005 г. «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Алатырского района Чувашской Республики» в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов района

п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2010 года двухмесячник по санитарно-экологической уборке и благоустройству населенных пунктов Алатырского района. Во время проведения двухмесячника в населенных пунктах  района еженедельно по пятницам проводить санитарные дни.
2. Утвердить рабочую группу по проведению двухмесячника по санитарно-экологической уборке и благоустройству населенных пунктов Алатырского района в следующем составе:

Шпилевая Н.И.
- первый заместитель главы администрации,  начальник управления организационной работы и информационного обеспечения – председатель комиссии;

Волков А.В.- главный специалист-эксперт управления по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства – заместитель председателя комиссии;

Киселева Т.Г. - главный специалист-эксперт организационного отдела – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Родионова Г.А. - начальник отдела по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству администрации Алатырского района;

Кандрашин В.А. - начальник межрайонного отдела №1 Управления Роснедвижимости по Чувашской Республике (по согласованию);

Лукишин С.А. - начальник ОГПН по г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию);

Апраксин А. В. -  начальник ОВД г.Алатырь и Алатырского района (по согласованию);

Чернышов Г.В. - ведущий специалист - эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в г.Шумерля (по согласованию);

Морозов В.Н. - начальник   государственного учреждения «Алатырская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

Рузавин В. Г. – начальник муниципального унитарного предприятия «ДЕЗ ЖКХ Алатырского района».

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, объектов торговли, учреждений всех форм собственности, расположенным на территории района обеспечить:

- благоустройство прилегающих территорий,
- обновление рекламных вывесок, оконных витрин, фасадов, входных дверей,
- озеленение прилегающей территории (установка вазонов с цветами, оформление цветочными клумбами), уборку прилегающих территорий (уборку мусора, ремонта ограждений, побелку и подкраску фасадов, посадку деревьев),
- очистку переходных, подъездных путей и территорий, предназначенных для парковки автомобилей,
- установку пред входом в предприятие, организацию, учреждение  урн,
- принять участие в организации санитарных дней.

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений:

· создать  рабочие группы по  санитарно-экологической уборке и благоустройству населенных пунктов;

· разработать мероприятия по улучшению благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов;

· закрепить территории за организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности;

· ограничить движение транспорта по улицам поселений в весенний  период;

· привлечь жителей, уличные комитеты, старост населенных пунктов, депутатов Собраний депутатов сельских поселений, медицинских работников, членов добровольных народных дружин к мероприятиям по улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов района.

5. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, Апраксину А. В. – начальнику ОВД по г. Алатырь и Алатырскому району  организовать работу по привлечению к административной ответственности юридических и физических лиц за нарушения ст. 10, 11 Закона Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике».

6. В целях благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов рабочей группе организовать проведение смотра - конкурса на звание «Лучший населенный пункт в Алатырском районе». Утвердить Условия смотра-конкурса «Лучший населенный пункт в Алатырском районе» (приложение № 1).

7. Финансовому отделу выделить денежные средства  победителям смотра-конкурса в соответствии с постановлением главы администрации  о подведении итогов смотра-конкурса  «Лучший населенный пункт в Алатырском районе».

8. Контроль за ходом выполнения постановления возложить на первого заместителя главы – начальника управления организационной работы и информационного обеспечения администрации Алатырского района.

9. Об итогах двухмесячника доложить к 1 июня 2010 года.

10. Постановление главы администрации Алатырского района за № 147  от  16.03.2009  года признать утратившим силу.

Глава администрации

        А.И.  Блашенков